1

 香川県出先機関事務決裁規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和２年５月29日

                                                                    香川県知事  浜  田  恵  造

香川県規則第37号

   香川県出先機関事務決裁規則の一部を改正する規則

 香川県出先機関事務決裁規則（昭和44年香川県規則第５号）の一部を次のように改正する。

 次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後 改正前

別表４（第３条、第４条関係） 別表４（第３条、第４条関係）

小豆総合事務所以外の出先機関の個別決裁事項 小豆総合事務所以外の出先機関の個別決裁事項

１～９ 略 １～９ 略

10 保健所 10 保健所

関係事務 事     項

所長等

委 任

決裁区分
関係事務 事     項

所長等

委 任

決裁区分

 所長等 課長等   所長等 課長等

 １～28 略       １～28 略

 29 動物の愛護及 (１)～(26) 略      29 動物の愛護及 (１)～(26) 略

 び管理に関する

法律関係事務

(27) 特定動物飼養者からの通知を受け

ること。（省13条11号）

略     び管理に関する

法律関係事務

(27) 特定動物飼養者からの通知を受け

ること。（省13条10号）

略

 法…動物の愛護 (28)～(41) 略      法…動物の愛護 (28)～(41) 略

 及び管理に

関する法律

省…動物の愛護

及び管理に

関する法律

施行規則

(42) 改正法附則第４条第１項に規定す

る飼養若しくは保管の許可（以下「旧

法による特定目的外の飼養又は保管の

許可」という。）に係る変更の許可を

し、又は許可を取り消すこと。（旧法

28条１項、29条）

○ ○     及び管理に

関する法律

省…動物の愛護

及び管理に

関する法律

施行規則

  条…香川県動物

の愛護及び

管理に関す

(43) 旧法による特定目的外の飼養又は

保管の許可に係る軽微な変更の届出を

受けること。（旧法28条３項）

○   ○   条…香川県動物

の愛護及び

管理に関す

 る条例

規…香川県動物

の愛護及び

管理に関す

る規則

改正法…動物の

愛護及び管

理に関する

法律等の一

部を改正す

る法律（令

和元年法律

第39号）

(44) 旧法による特定目的外の飼養又は

保管の許可を受けた者に対し、必要な

措置をとるべきことを命じ、報告を徴

し、又は当該職員に飼養施設等の立入

検査をさせること。（旧法32条、33条

１項）

○ ○     る条例

規…香川県動物

の愛護及び

管理に関す

る規則

2

   附 則

この規則は、令和２年６月１日から施行する。

 旧法…改正法第

１条の規定

による改正

前の動物の

愛護及び管

理に関する

法律

 30～33 略       30～33 略

11～32 略 11～32 略